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Kuntien normien keventämisen ja kokeilujen ohjelman sihteeristö, 14. kokous 

Aika ti 11.2.2025 klo 12.00–13.22. 

Paikka Kh Ylijäämä, Mariankatu 9 tai Teams-kokous 

Osallistujat Finanssineuvos Anne-Marie Välikangas, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja 

 Erityisasiantuntija Leena Matilainen, opetus- ja kulttuuriministeriö 

 Erityisasiantuntija Auli Sihvola, maa- ja metsätalousministeriö 

 Erityisasiantuntija Niina Kiviaho, sosiaali- ja terveysministeriö 

 Neuvotteleva virkamies Hanna Liski-Walletowitz, työ- ja elinkeinoministeriö 

 Lainsäädäntöneuvos Kirsi Hyttinen, valtiovarainministeriö 

 Hallitusneuvos Mervi Kuittinen, valtiovarainministeriö 

 Neuvotteleva virkamies Lotta Mattsson, valtiovarainministeriö 

 Neuvotteleva virkamies Suvi Savolainen, valtiovarainministeriö 

 Neuvotteleva virkamies Olli Maijala, ympäristöministeriö 

 Juristi Kirsi Lamberg, Suomen Kuntaliitto (varajäsen erityisasiantuntija Ville 

Nieminen) 

 Kehittämispäällikkö Sini Sallinen, Suomen Kuntaliitto (varajäsen 

erityisasiantuntija Ville Nieminen) 

 Erityisasiantuntija Ville Nieminen, Suomen Kuntaliitto 

 Johdon sihteeri Anu Martikainen, valtiovarainministeriö, tekninen sihteeri 

 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Todettiin läsnäolijat. 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 

3. Ajankohtaiskatsaus 

 

Savolainen ja Välikangas kertoivat norminpurkuehdotusten käsittelyn tilanteen.  Valtiosihteerikokouksessa 

10.2. käsiteltiin VM:n keltaisia ehdotuksia. OKM, OM, YM, TEM, LVM ja MMM osalta keltaisia ehdotuksia 
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käsitellään tulevissa valtiosihteerikokouksissa. Yhteiskunnan uudistamisen ministeriryhmässä 17.3 asialistalla 

on tilannekatsaus. Pyydettiin sihteeristöä täydentämään Tiimerin taulukkoa etenkin viestintää koskevan 

sarakkeen osalta hiihtolomaviikon loppuun mennessä. Taulukkoa on selkeytetty ehdotusten osalta. Myös 

Tiimerissä olevaa tiedoteluonnosta voi kommentoida.  Savolainen laittaa asiasta vielä sihteeristölle 

sähköpostin.  

 

Suunnitelmavelvoitetta koskeva työryhmä on asetettu ja kokoontuu viikolla 9. 

 

Todettiin jäsenmuutokset: 

Työryhmän sihteeristöön on nimetty sosiaali- ja terveysministeriöstä neuvotteleva virkamies Elina Kotovirran 

tilalle erityisasiantuntija Niina Kiviaho sekä työ- ja elinkeinoministeriöstä neuvotteleva virkamies Johanna 

Slaneyn tilalle neuvotteleva virkamies Hanna Liski-Walletowitz. 

 

4. Ohjelman jatkon suuntaviivat 

Välikangas esitteli ohjelman sisältöä ja jatkossa käsiteltäviä asioita koskevia suunnitelmia. 

Kuntien toimintatapojen muutosten ja kuntien tehtävien eriytymisen osalta on tarpeen luoda kokonaiskuva. 

Asiassa on tunnistettu kaksi tulokulmaa: Miten lainsäädäntökokonaisuus ohjaa kuntien tehtäviä sekä kuntien 

näkökulma siitä, miten kunnat omilla toimillaan ovat erilaistuneet, esimerkiksi hoitavat lakisääteisiä ja 

itsehallintonsa nojalla tehtäviään ja miten hallinto on järjestetty sekä yhteistoiminnan laajuus. 

 

Keskustelussa nousivat esille, kuntien toiveet rahoituksellisesta porkkanasta yhteistoimintaan, mikä ei ole 

ohjelman keskeinen teema.  Kuntaliiton näkemys on, että ohjelmassa tulisi keskittyä vahvemmin kokeiluihin, 

miten lainsäädäntöä saisi kehitettyä kokeiluohjelmalla. Kokeiluissa on kysymys sääntelyn kehittämisestä, ja 

siitä että on riittävästi aikaa saada vaikutusarvioita. Kuntaliitto ehdottaa yhteisiä pelisääntöjä kuntia koskien, 

mikä ei poista sektoriministeriöiden vastuuta lainsäädännön valmistelusta. Lisäksi keskustelussa nousi esille 

näkökulmia kuntien eriytymiskehityksestä.  Kuntaliiton ja ministeriöiden näkemysten yhteensovittamista ja 

vuoropuhelua pidettiin tärkeänä. Olisiko valmiutta alkaa suunnittelemaan ohjausta ja lainsäädäntöä 

yhtenäisyydestä poikkeavalla tavalla. Olosuhteiden ja lainsäädännön eriytymisestä on tietoa, mutta 

vähemmän tietoa siitä miten kuntien toimintakäytännöissä on tapahtunut eriytymistä. Tilannekatsauksen 

lisäksi tulisi tehdä visiointia eriytymisen tulevaisuudesta. Ohjaamisen keinojen vaihtoehtojen tutkimista 

pidettiin tärkeänä. Kuntia koskevien olemassa olevien sääntelyperiaatteiden päivittäminen ja syventämistä 

ohjelmassa pidettiin hyvänä kehitettävänä vaihtoehtona. 

5. Pyöreän pöydän keskustelu  

Savolainen esitteli pyöreän pöydän keskustelun valmistelutilannetta.  

 

Keskustelussa nousi esille tarve painottaa kuntien puheenvuoroja. Kunnista voisi olla erilaisten kuntien 

edustus: Suomussalmi, Ii, Urjala, Viitasaari, Varkaus, Turku. Lisäksi nousi esiin pienen kunnan, joka siirtänyt 

järjestämisvastuuta sekä vastuukunnan näkemysten tarpeellisuus sekä kaksikielisen kunnan edustus. Em. 

pieniä kuntia voisivat olla esimerkiksi Myrskylä ja Pyhtää. 
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Kysymysten osalta kunnille suunnattua kysymystä eriytymiskokemuksista voisi räätälöidä myös 

kuntakohtaisesti. Työllisyyspalvelujen kehityksestä ei vielä ole tarkemmin tietoa, mutta ko. kuntien uusi 

tehtävä voi nousta esille keskustelussa. Ministeriöille suunnattua kysymystä voisi niin ikään olla perusteltua 

räätälöidä. Tulevaisuutta koskeva fokusointia pidettiin tarpeellisena nykytilan ohella. 

6. Muut esille tulevat asiat 

Muita asioita ei ollut. 

7. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.22.  
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Liitteet / Bilagor  

Jakelu / Sändlista  
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